



معاون وزارت بهداشت:

# فرضیه عدم انتقال کرونا در مناطق گرمسیری رد شده است

در خانه بمانیم

ما را در تلگرام دنبال کنید @kaghazevatan

سال چهارم شماره پیاپی ۲۴۸ شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹ قیمت ۵۰۰ تومان

# خسارت میلیاردی کشاورزی جنوب را زمین گیر کرد

به گفته مدیر اجرایی دفتر اتاق بازرگانی جنوب، امسال محصولات کشاورزی جنوب متحمل خسارت بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی شدند



عکس: ایران

## بازگشایی تالارهای پذیرایی همچنان ممنوع است

بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا همچنان تالارهای پذیرایی، سالن‌های سینما و تئاتر، استخرها، اماکن سرپوشیده ورزشی گروهی مانند والیبال، بسکتبال، فوتبال و... اماکن ورزشی مربوط به ورزش‌های تن به تن نظیر کشتی، کاراته، تکواندو و... تعطیل می‌مانند.

## در روز گذشته بیشترین ابتلا به کرونا متعلق به جنوب استان بود

در ۲۴ ساعت گذشته تست ۵۸ نفر شامل (۸ مورد بیمار بستری، ۴ مورد بیمار سرپایی، ۹ مورد پرسنل و ۳۷ مورد اطرافیان بیماران غربالگری شده) از نظر کرونا مثبت شده است و بدین ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۷۱۰ نفر رسید. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی جیرفت: ۲۶ نفر، حوزه علوم پزشکی سیرجان: ۱۶ نفر، حوزه علوم پزشکی کرمان: ۱۰ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۲ نفر، حوزه علوم پزشکی بم: ۲ نفر، همچنین ۲ فوتی جدید در استان ثبت شده و تعداد جان باختگان در استان به ۷۹ نفر رسید.

## راهداری جنوب ناجی یک کودک سرگردان شد

جان کودک ۲ ساله سرگردان با پای برهنه در وسط محور بزرگراهی خلیج فارس در شهرستان کهنوج توسط رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان کهنوج نجات داده شد.

## محکومیت ۴۷ میلیاردی متخلفان کالا و خدمات در استان

مدیر کل ترازات حکومتی استان کرمان با اشاره به اینکه محکومیت ریالی در بخش کالا و خدمات در دو ماه گذشته ۴۷ میلیارد ریال است، گفت: پرونده‌های وارد و در بخش بهداشت، درمان، دارو و دامپزشکی طی دو ماه گذشته در استان کرمان ۸۵ فقره و میزان محکومیت ریالی ۳۹۱ میلیون ریال بوده است. "ارسلان میری" اظهار کرد: ترازات مرجع رسیدگی، صدور رای و اجرای حکم برای تخلفات اقتصادی در بخش‌های صنفی و غیر صنفی است.

## تأثیر ویروس کرونا تا پایان سال بر اقتصاد استان ملموس است

به گزارش روابط عمومی سازمان دکتر رودری رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بعد از ظهر امروز در جلسه گروه کاری اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی با اشاره به گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در خصوص اثرات اقتصادی ویروس کرونا در کشور گفت: این گزارش برای استان کرمان همسان سازی شده که بر اساس آن اقتصاد کشور و به تبع آن اقتصاد کلیه استان‌ها از جمله استان کرمان تا پایان سال تحت تأثیر تبعات ناشی از ویروس کرونا قرار دارد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به ابعاد و شاخص‌های در

## بازگشایی تالارهای پذیرایی همچنان ممنوع است

وزارت بهداشت آغاز کرده‌اند. ادامه داد: ما معون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ اماکنی که همچنان به دلیل نگرانی از شیوع کرونا اجازه فعالیت ندارند را اعلام کرد. سرهنگ نادر مرادی با اشاره به بازگشایی صنفی که در دوران شیوع کرونا اصطلاحاً برخطر نامیده شدند، گفت: با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا این دسته از صنف‌ها فعالیت خود را به شرط رعایت پروتکل‌های بهداشتی و نیز ثبت نام در سامانه

## استاندار: اراده‌ای برای حل مشکلات صنعت مرغ در استان وجود ندارد

استاندار کرمان گفت: وزارت جهاد کشاورزی عضو کمیسیون تنظیم بازار کشاورزی کشور است و باید در این جلسات با استاندار کشور با عنوان اینکه صورتجلسه‌ای از دو سال و نیم پیش داریم که قرار شد زنجیره تولید مرغ و عرضه آن در استان تشکیل شود افزود: متأسفانه اراده‌ای برای حل مشکلات صنعت مرغ در استان کرمان نیست. وی با بیان اینکه تعرفه‌ای که برای صادرات محصولات کشاورزی گذاشته شد ضربه زیادی به کشاورزی استان

## کرونا رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کرمان را به خط پایان رساند

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال استان کرمان (یادواره شهدای عرصه نظم و امنیت) با توجه به تصمیم هیات فوتبال استان کرمان با مدیران و نمایندگان تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها به علت شیوع ویروس کرونا ادامه نخواهد یافت. در راستای تعیین تکلیف لیگ برتر فوتبال استان کرمان پس از مشورت‌های بسیار و طبق نظر خواهی مکتوب از تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها جلسه‌ای

## بالغ بر ۱۰ هزار نفر از کادر درمان به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند

۱۹ مبتلا شده‌اند، تصریح کرد: جمعی از این عزیزان را نیز از دست دادیم اما خانواده بزرگ بهداشت و درمان با شجاعت و ایمان مثال‌زدنی خود در این راه در حال مجاهدت مستمر است. معاون وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: فداکاری این بانوی هرمزگانی برای تمامی آحاد جامعه قابل تقدیر و ستایش است و راه او در از خودگذشتگی و ایثار با قوت و ایمان ادامه دارد. دکتر جان بابایی، شهادت بانو آرزو باهو از پرستاران بیمارستان کودکان بندرعباس را ماهی عزت و آبروی جامعه پزشکی و درمانی استان و الگویی برای جامعه خواند و گفت: قدر دانی جامعه ورزشی از این بانوی ماندگار نشانه جاری بودن روحیه پهلوانی در کشور ما و الهام‌بخش دیگر اجزای جامعه خواهد بود.

## آغاز آزادسازی سهام عدالت از امروز

از امروز کسانی که در سامانه سهام عدالت روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند، می‌توانند ۳۰ درصد از سهام خود را از طریق بورس به فروش برسانند. سهامدارانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند نیز تا روز ۱۵ خرداد ماه فرصت دارند تا با مراجعه به سامانه سهام عدالت به آدرس این

## آگهی تجدید مناقصه عمومی خرید اسفالت (مرحله اول) نوبت دوم

شهرداری بردسیر در نظر دارد براساس مجوز شماره ۲۷/ مورخ ۹۹/۷/۱۹ شورای محترم اسلامی شهر میزان ۱۰۰۰۰ تن اسفالت از نوع بیندر با مشخصات فنی ۱۹- با کیفیت مطلوب از پیمانکاران واجد شرایط خریداری نماید لذا علاقمندان میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به واحد فنی این شهرداری و یا به سامانه www.setadiran.ir مراجعه نمایند در ضمن هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد و شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است..

روابط عمومی شهرداری بردسیر شماره ۸۵۵۴۴۴

## تربلهایی که امان کرمانیان را بریده‌اند...

علیرضا مجیدی یادداشت مهمان

مدت ها است آسایش عموم مردم شهرمان کرمان آماج هجوم و ترده خطر آفرین انواع خودروهای سنگینی است که به راحتی در محلات شهر تردد، توقف و گشت گذار داشته و برابر اظهار رهاور ناجا قانون برای این معطل کافی و بازدارنده نیست! این در حالی است که برابر قانون ورود خودروهای سنگین به محدوده شهر ممنوع است اما پلیس رهاور مطلب را رد نموده و اظهار می نماید که قانون برای ورود خودرو سنگین به شهر راه را باز نگذاشته و فقط جریمه پایین ۲۰۰۰۰۰۰ ریالی که البته در این زمانه برای این تخلف و خودرو سنگین پر گاه هم نیست، را تنها راه علاج پلیس می داند؟! چندی پیش با شکایت بی در پی اهالی خیابان‌های شهید شیری، شیری، زینتاری و کشوری در انتهای بلوار جمهوری اسلامی -پاسخ مناسی از سوی رهاور به ساکنین داده نشده و قانون را ناقص اعلام نموده‌اند! این در حالی است که شهرستان‌های کوچک استان های اطراف رود خودروهای سنگین به شهر را کاملاً مدیریت نموده و با احداث توقفگاه خارج شهر اجازه ورود خودرو سنگین را به محلات و خیابان‌ها و حتی کوچه‌های شهر مانند کرمان و ان هم مرکز استان به هیچ وجه نداده‌اند! کویا در شورای ترافیک هم در این مورد بحثی مطرح ولی آن حضرات هم "قانون" و "جرم این تخلف را در این خصوص پیشگیرانه و بسیار پایین تر از معطلات جانی و مالی عیدیه برای مردم دانسته‌اند! از طرفی تردد و توقف این خودروها علاوه بر آسایش کوچه‌ها و خیابان‌های کم عرض مشکلاتی همچون تصادف جرحی و تخریب زیرساخت‌های شهری از جمله آسفالت و... سلب آسایش عموم در ساعات نفع‌آفرین و استراحت مردم بزاع بین رانندگان متخلف و ساکنین ایجاد انواع آلودگی صوتی و محیطی و... را ایجاد نموده. چندی پیش مراتب شفاهت حضوری دادستان عمومی و انقلاب کرمان مطرح ایشان "پلیس رهاور" استولر پیگیری و برخورد با متخلفین داشته و خواستار ورود به ماجرا از طریق شکایت عمومی شدند. حال متخلفین با نهادی مسئول قبل از ورود مدعیان عموم به برخورد قضایی موثر غیرقابل برگشت و تنبیه خیابان‌های احتمالی به دلیل کثرت تعداد شایگان برابر صورت جلسه موجود، استین همت نبرند

## در روز گذشته بیشترین ابتلا به کرونا متعلق به جنوب استان بود

آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. در ۲۴ ساعت گذشته تست ۵۸ نفر شامل (۸ مورد بیمار بستری، ۴ مورد بیمار سرپایی، ۹ مورد پرسنل و ۳۷ مورد اطرافیان بیماران غربالگری شده) از نظر کرونا مثبت شده است. بدین ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۷۱۰ نفر رسید. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی جیرفت: ۲۶ نفر، حوزه علوم پزشکی سیرجان: ۱۶ نفر، حوزه علوم پزشکی کرمان: ۱۰ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۲ نفر، حوزه علوم پزشکی بم: ۲ نفر، همچنین ۲ فوتی جدید در استان کرمان ثبت شده و تعداد جان باختگان در استان به ۷۹ نفر رسید.



عکس: ایران







## به زودی راه اندازی می شود؛

## خط تولید بسته بندی رب گوجه فرنگی در جنوب



رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت جنوب کرمان گفت: با وجود همه مشکلات نصب ماشین آلات خط تولید رب گوجه فرنگی به صورت قوطی و شیشه، در یکی از واحدهای تولیدی ناحیه صنعتی عنبرآباد صورت گرفته و در حال صدور مجوزهای لازم است. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، در جنوب استان کرمان با هفت شهرستان تحت پوشش تعداد ۱۴ کارخانه تولید رب گوجه فرنگی وجود دارد که رب گوجه فرنگی به صورت قله تولید می شود و این محصول فراوری شده برای بسته بندی به سایر کارخانه های سراسر کشور فرستاده می شود. حال باتوجه به اینکه جنوب کرمان یکی از مناطق غنی از لحاظ صنایع کشاورزی است و محصول گوجه فرنگی این کارخانه ها از همین منطقه تامین می شود این سوال مطرح شد که چرا با وجود این تعداد کارخانه تولید رب گوجه فرنگی، بسته بندی این محصول در کارخانه های جنوب کرمان انجام نمی شود؟

### وجود چهارده کارخانه رب در جنوب کرمان

مسلم مروچی فرد رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت جنوب کرمان گفت: تعداد کارخانه های تولید رب گوجه فرنگی در منطقه جنوب کرمان ۱۴ تا است که به تفکیک شهرستان جیرفت ۳ واحد در رودبار جنوب، ۱ واحد در عنبرآباد، ۴ واحد در کهنوج ۰۴ واحد در قلعه گنج و ۲ واحد و یک طرح با پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد در شهرستان رودبار جنوب در دست احداث است. افزون بر میزان تولید رب گوجه فرنگی مجموعاً از ۱۴ کارخانه به ظرفیت ۷۵ هزار تن رب است که قابلیت دریافت کل گوجه فرنگی تولیدی را دارد. مروچی فرد با اشاره به میزان تولید گوجه فرنگی در جنوب کرمان تولید و تولید ۱۳۹ هزار تن از این میزان فراوری شد که مبلغ ۲۲۰ میلیارد تومان گوجه فرنگی توسط کارخانه ها خریداری شده. به سراغ یکی از صاحبان کارخانه رب گوجه فرنگی در جنوب کرمان رفتیم تا از مشکلات و موفقیت های کاری شان مطلع شویم. محمدرضا محمدزایی یکی از کارخانه داران منطقه جنوب کرمان در گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: واحد تولیدی ما بزرگترین واحد تولید رب در جنوب است و تنها مجموعه ای است که توان تولید رب اسپتیگ را دارد. افزون بر کارخانه ما می تواند در روز هزار تن گوجه فرنگی را فراوری کند و به دلیل بدهکاری های سال گذشته هیچ حمایتی از سوی دولت و بانک ها نشدید و امسال در کارخانه با دو اوقات کار می کنیم و سرعت تولید دستگاهها بسیار بالاست و اگر دو اوقات دیگر کارخانه هم روشن شود قطعاً با سرعت بیشتری کار جلو می رود که نیازمند حمایت هستیم. او مشکل بسته بندی نشدن رب گوجه در منطقه را دمای هوای زیاد و عدم قدرت رقابت با برندهای معروف عنوان کرد و افزود: در منطقه جنوب کرمان به دلیل گرمای هوا مشکل بسته بندی رب گوجه را داریم چرا که وقتی رب داخل قوطی ریخته و استریل می شود در این مرحله باید دمای کارخانه زیر ۴۰ درجه سانتیگراد باشد و این مشکل بزرگی است که ما برای بسته بندی با آن مواجه هستیم. محمدزایی بیان کرد: در منطقه جنوب کرمان ۶ ماه از سال به دلیل گرمای هوا که دقیقاً اوج برداشت محصول گوجه فرنگی است نمی توانیم برای بسته بندی اقدامی انجام دهیم و اگر بسته بندی هم انجام شود باید سریعاً به سردخانه ها منتقل شود که هزینه تولید بالا می رود و با بالا رفتن هزینه تولید قدرت رقابت با برندهای معروف را نداریم. محمدرضا محمدزایی گفت: قبلاً بسته بندی را در کهنوج انجام می دادیم، اما به دلیل گرمای هوا خط تولید را به شهرستان ماهان در شمال استان کرمان منتقل کردیم و آماده بهره برداری است و مهم تر اینکه این کارخانه علاوه بر بسته بندی رب گوجه، بسته بندی خیارشور، تن ماهی، مربا را هم انجام می دهد. او افزود: حدوداً در سال ۸۶ تعدادی از کارخانه های فعال در منطقه جنوب کرمان بسته بندی رب گوجه را انجام می دادند، اما به مرور زمان به دلیل اینکه محصول باید در سردخانه نگهداری می شد و هزینه تولید محصول بالا می رفت و توجه اقتصادی برای سرمایه گذار نداشت کار بسته بندی را تعطیل کردند و ادامه ندادند. البته به گفته این کارخانه دار، دیگر صاحبان کارخانه تولید رب گوجه فرنگی در سال های گذشته بسته بندی رب را برای مدت زمان کوتاهی انجام دادند، ولی به دلیل بالا رفتن هزینه تولید که با عدم رقابت با دیگر برندهای معروف در بازار را به همراه داشت کار بسته بندی را ادامه ندادند و رب گوجه را به صورت قله تولید می کنند. مسلم مروچی فرد رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت جنوب کرمان در پاسخ به سوال خبرنگار که چرا بسته بندی رب گوجه فرنگی در جنوب کرمان وجود ندارد؟ گفت: این مورد یکی از دغدغه های ما است، اما مشکلات و موانع فراوانی مانند، برنذسازی، عدم قدرت رقابت با برندهای معروف موجود در بازار و بدهی های بانکی وجود دارد و به برنامه احداث واحدهای بسته بندی در جنوب کرمان اشاره کرد و افزود: از آنجاییکه عمده واحدهای تولیدی رب گوجه در جنوب کرمان بصورت قله فعالیت می کنند تنها یک واحد تولیدی در شهرستان کهنوج قابلیت تولید رب گوجه فرنگی صادراتی را دارد و به علت مشکلات بانکی و هزینه بالا بسته بندی به صورت (اسپتیگ) با مشکل مواجه شده است. مروچی فرد گفت: با وجود همه مشکلات و موانع با پیگیری های صورت گرفته از طریق این سازمان نصب ماشین آلات خط تولید رب گوجه فرنگی به صورت قوطی و شیشه، در واحد تولیدی نیلی صنعت واقع در ناحیه صنعتی عنبرآباد صورت گرفته است.

## دیالوگ

فیلم بی خوابی/ آزارس دورمر: یک پلیس خوب نمی تونه بخوابه چون همیشه ذهنش درگیر حل معماهاست و یک پلیس بد هم نمی تونه بخوابه چون همیشه عذاب وجدان داره



## بازی های محلی

تبله بازی / تبله بازی یا تشیره یک بازی تفریحی با گوی های شیشه ای است که باید با غلتاندن و زدن گوی های شیشه ای (تبله) به هم و حرکت دادنشان آن ها را از محدوده خاصی خارج کرد.



## فیلم

زهر مار/ به کارگردانی جواد رضویان، تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی و نویسندگی پیمان عباسی محصول سال ۱۳۹۷ است. این فیلم نخستین بار در سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر اکران شده است.



## عکس نوشت

عشق حقیقی نمیتواند در میان جمعیت زمین شیوع پیدا کند چرا که به ندرت رخ میدهد. بگذار آنان که عشق حقیقی را نیافته اند بگویند هرگز چنین چیزی وجود ندارد چنین باوری مرگ و زندگی را برای شان آسوده تر خواهد کرد

عکس: پگاه قدیری



## کافه کتاب



### برادران کارامازوف

رمان برادران کارامازوف آخرین اثر نویسنده بزرگ روس، فیودور داستایفسکی است. رمانی که داستایفسکی سه سال از آخرین سال های عمر خود را صرف نوشتن آن کرد. این رمان نهایتاً در سال ۱۸۸۰ به پایان رسید و اگر نویسنده از دنیا نمی رفت قصد داشت داستان آن را ادامه دهد. به اعتقاد بسیاری این رمان بزرگ ترین رمان داستایفسکی است. همان طور که احتمالاً می دانید، داستایفسکی شاهکارهای زیادی خلق کرده است که بیشتر آن ها را نیز در کافه بوک معرفی کرده ایم. اما در این میان معرفی رمان برادران کارامازوف یکی از سخت ترین موارد خواهد بود. این رمان به حدی بزرگ است که محال است کسی بتواند در یک معرفی به همه جنبه های کتاب اشاره کند. با این حال امیدواریم در این معرفی شما را ترغیب کنیم که این اثر بزرگ را با بارها بارها بخوانید. برادران، از گناه آدمها نهراسید، آدمی را در گناهش نیز دوست بدارید، چه این شباهت به محبت خداوند محبت در زمین است. همه ی خلقت خداوند را دوست بدارید، هر پرتوی نور خدا را. حیوانات را دوست بدارید، گیاهان را دوست بدارید، هر چیز را دوست بدارید. اگر هر چیز را دوست بدارید به راز خداوند در چیزها پی خواهید برد. همین که آن را دریافتید هر روز بی وقفه شروع خواهید کرد به درک بیشتر تر و بیش تر آن. و سرانجام شیفته ی همه ی عالم خواهید شد با عشقی تمام و همگانی. حیوانات را دوست بدارید: خداوند به آن ها مقدمات فکر و شادی نیاشته بخشید. آن را شفته نسازید، آن ها را عذاب ندهید، شادی شان را از آنان نگیرید... داستایفسکی این اثر شاهکار خود را به آن گرگور یونا - همسرش - تقدیم کرده است.

## اتفاق

۲۲ هزار دستگاه خودرو از هفته آینده آماده تحویل می شود.



مصرف برق خود را ۱۰ درصد کم کرده و دو برابر پاداش دریافت کنید.



شهادت ۳ همریزان در درگیری با اشرا مسلح در سردشت



## در اینستاگرام چه خبر



سالانه ۶ تا ۱۶ هزار نفر به مجموع بیماران ام اس در کشور اضافه می شود.  
از صفحه kermene\_no

## در اینستاگرام چه خبر



صعود کوه نوردان شوباد به قله تفتان  
از صفحه kahnuijha

## جاذبه

**بیدخون بردسیر**  
روستای بیدخون از بخش توابع مرکزی شهرستان بردسیر است که در ۳۶ کیلومتری جنوب غربی بردسیر قرار گرفته است. این روستا دره ای زیبا قرار دارد یک منطقه خوش آب و هوای کوهستانی با درختان کهنسال گردو است.



## صنایع

**ریسندگی**  
تبدیل الیاف به نخ، ریسندگی نامیده می شود. انسان از هزاران سال پیش به این موضوع پی برده بود که اگر دسته ای از الیاف را با کشش دادن، موازی کرده و آن را تاب دهد فشار و اصطکاک سطحی به وجود آمده بین الیاف، باعث درگیری آن ها به یکدیگر شده و رشته ای مقاوم تر را تشکیل می دهند که همان نخ است.



## سوغات

**ریسندگی**  
این شیرینی سنتی و مشهور از اصیل ترین شیرینی های ایرانی است و پخت آن قدمت زیادی دارد. لایه ی خارجی این شیرینی، نانی است که در خمیر آن از شیر یا ماست استفاده می شود و به روش سرخ کردن، پخته می شود.



## آوای محلی

محررم بو و مَ غرک گناهوم  
خداوندا حسین سر پناهوم  
ارم همشور سر روشش بنندم  
بگومی که ببخشم رو بر سیاهوم  
شاعر: رضاشکری زاده

چشونی زنگِ دَر بای شماله  
سپاه خنجرِ جـای مناله  
سَر کَهتی مَب کنگ مَقُوتی  
سُرُنی شَهید خُرمای گوردیاله  
شاعر: یوسف مجیدی

نازت گِرَونه به دل کشیدن سَخْتِه  
وَر ساز مرام تو چمیدن سَخْتِه  
ای بس که بَلَنده کوه تَنهایی تو  
بی پرده بگم به تو رسیدن سَخْتِه  
شاعر: سعیده فیروزی

## در توئیتر چه می گویند؟

